
ỦY BAN NHÂN DÂN   

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND 

 
Hải Phòng, ngày     tháng     năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành giá tối đa đối với dịch vụ theo yêu cầu  

liên quan đến việc công chứng trên địa bàn thành phố Hải Phòng 
 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Công chứng ngày 26 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Luật Giá ngày 19 tháng 6 năm 2023;  

Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Giá;  

Căn cứ Thông tư số 45/2024/TT-BTC ngày 01 tháng 7 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính ban hành phương pháp định giá chung đối với hàng hoá, 

dịch vụ do Nhà nước định giá; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 3511/TTr-STP 

ngày 30 tháng 9 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành giá tối đa đối với dịch vụ theo yêu cầu liên quan đến 

việc công chứng trên địa bàn thành phố Hải Phòng như sau: 

 

TT Nội dung dịch vụ Giá tối đa(đồng) 

1 
Dịch vụ soạn thảo hoặc kiểm tra, chỉnh sửa  giao 

dịch liên quan đến việc công chứng  
200.000 đồng/trang A4 

2 
Dịch vụ đánh máy văn bản liên quan đến việc 

công chứng  
20.000 đồng/trang A4 

3 
Dịch vụ sao chụp giấy tờ, văn bản liên quan đến 

việc công chứng  
3.000 đồng/trang A4 

4 
Dịch vụ dịch giấy tờ, văn bản liên quan đến giao 

dịch 
250.000đồng/trang A4 

 

    



2 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Các tổ chức hành nghề công chứng xác định giá cụ thể đối với từng loại 

việc không vượt quá mức giá tối đa quy định tại Quyết định này và niêm yết 

công khai các mức giá tại trụ sở của mình. 

2. Sở Tư pháp hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các tổ chức hành nghề công 

chứng thực hiện Quyết định này. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực từ ngày      tháng      năm 2025. 

 Quyết định số 1618/QĐ-UBND ngày 22/5/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Hải Dương quy định giá tối đa đối với dịch vụ theo yêu cầu liên quan đến 

việc công chứng trên địa bàn tỉnh Hải Dương hết hiệu lực kể từ ngày Quyết định 

này có hiệu lực. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Tư pháp, 

Thủ trưởng các sở, ban, ngành thành phố; các tổ chức hành nghề công chứng và 

các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ Tài chính; 

- Cục Bổ trợ tư pháp - Bộ Tư pháp; 
- TTTU, BNCTU; 

- CT, PCT N.M.Hùng ; 

- CVP, PCVP Trần Văn Thiện; 

- Các Phòng: NC, NV&KTGS, HC-QT; 

- Lưu: VT, N.T.Dung. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Hùng 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                     


		2025-10-16T12:47:30+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Hùng <nguyenminhhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-16T14:55:16+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-16T14:55:16+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-16T14:55:17+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-16T14:58:40+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-16T14:58:40+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-16T15:08:35+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




